

Zapytania i wnioski złożone
podczas 32. sesji RMT
przez radnych miasta Torunia – 29.12.2016 r.

Zapytania:

radny J. Gołębiowski – zapytał, czy w związku z tragicznym wypadkiem, w którym zginęła dziewczynka przy Przedszkolu miejskim nr 6, prezydent przeprowadził analizę bezpieczeństwa sytuacji drogowej w okolicy wypadku ?

Czy będą podjęte w związku z tym jakieś działania zmierzające do ułatwień komunikacyjnych oraz poprawy bezpieczeństwa ?

Odpowiedź nie została udzielona na sesji przez prezydenta miasta.

radny M. Cichowicz – zapytał, kiedy została podpisana decyzja o wyposażeniu kontrolerów pasa drogowego w urządzenia monitorujące GPS ? Czy prezydent wie, że takie urządzenia są wykorzystywane bez wiedzy kontrolerów ?

Dlaczego kontrolerzy MZD będący świadkami w zawiadomieniu o możliwości popełnienia przestępstwa przez Urzędników UM Torunia, lub jednostek mu podległych, są pozbawiani premii? Czy prezydent wie i akceptuje sytuację, w której wywiera się presję na świadkach poddając ich różnego rodzaju „naciskom” i „rozmowom”?

Którzy zastępcy prezydenta, dyrektorzy wydziałów lub jednostek korzystają ze zwolnień w SPP i na jakie samochody są takie zezwolenia wydawane ?

Na jakiej podstawie i które zezwolenia w SPP są w tej chwili odbierane użytkownikom?

Odpowiedzi udzielił na sesji prezydent miasta.

p. M. Zaleski – przypomniał, że zgodnie z zapowiedziami czynności kontrolne zakończyły się w br. i zgodnie z przepisami jest 7 dni na ustosunkowanie się do wyników kontroli przez kontrolowanego, w tym przypadku dyrektora MZD. Jeśli ustosunkuje się do postawionych w protokole kontroli ustaleń, wniosków, propozycji to radni i opinia publiczna zostaną poinformowani o wynikach kontroli.

Przypomniał, że prezydent nie jest pracodawcą dla pracowników MZD, poza dyrektorem. Pracownicy podlegają dyrektorowi i w związku z tym na pytania związane z czynnościami wobec pracowników w MZD może odpowiedzieć dyrektor, któremu pytania zostaną przekazane.

2. Wnioski:

a) radny M. Rzymyszkiewicz – 2 wnioski,

b) radny M. Cichowicz – 2 wnioski.

PREZYDENT MIASTA TORUNIA
KPM.0003.301.2016

Toruń, dnia 3 stycznia 2017 r.

BIURO
RADY MIASTA TORUNIA
660 4. 01. 2017
wzlynalo dnia

Pan
Jakub Gołębiowski
Radny Rady Miasta Torunia

W odpowiedzi na zapytanie złożone podczas XXXII sesji Rady Miasta Torunia w dniu 29 grudnia 2016 roku, dotyczące analizy sytuacji drogowej oraz podjęcia działań mających na celu poprawę bezpieczeństwa ruchu w okolicy skrzyżowania ulic Szosa Chełmińska i Wodociągowa, informuję, że w przedmiotowej sprawie udzielałem już odpowiedzi radnym: p. B. Józwiakowi oraz p. M. Rzymyszkiewiczowi, pismami z dnia 28 grudnia 2016 r., które zostały opublikowane na stronie internetowej bip.torun.pl, w zakładce „Interpelacje wnioski, zapytania”. Zgodnie z treścią w/w odpowiedzi, kwestia poprawy bezpieczeństwa w omawianym miejscu zostanie przeanalizowana przez Komisję ds. Bezpieczeństwa i Organizacji Ruchu Drogowego, na najbliższym posiedzeniu, zaplanowanym na styczeń 2017 r.;

Prezydent Miasta Torunia


Michał Zaleski

Toruń, 29.12.2016 roku

Michał Rzymyszkiewicz
Radny Miasta Torunia

Michał Zaleski
Prezydent Miasta Torunia

Szanowny Panie Prezydencie,

1. W ostatnim czasie zwróciła się do mnie pani, która w imieniu własnym i innych osób o ograniczonych możliwościach ruchowych oraz słabszej kondycji fizycznej, poprosiła o ustawienie ławeczki w okolicach autobusowego przystanku końcowego zlokalizowanego niedaleko zajezdni MZK przy ul. Legionów (po stronie przeciwnej do zajezdni – w kierunku ul. Polnej). Pani poinformowała, że ławka w tamtym miejscu umożliwiłaby odpoczynek w drodze z bloków przy ul. Harcerskiej do przystanków MZK i dlatego jest bardzo oczekiwana przez seniorów.

W związku z powyższym, uprzejmie proszę o przeanalizowanie możliwości zamontowania ławeczki we wskazanej lokalizacji.

2. Uprzejmie proszę o przeanalizowanie możliwości, zasadności i przewidywanych skutków finansowych wydłużenia trasy linii autobusowej nr 11. Przedmiotem proponowanej analizy miałyby być wydłużenie trasy, która obecnie kończy się na przystanku „Koniuchy” – przy zajezdni MZK. Autobusy linii nr 11 mogłyby jechać dalej ulicą Legionów do ul. Polnej, następnie skręcić z ul. Polnej w ul. Traktorową, do końca ulicy Traktorowej z nawróceniem na rondzie i z powrotem ulicą Traktorową, Polną i Legionów do przystanku końcowego przy ul. Legionów (w pobliżu zajezdni MZK). Autobusy korzystałyby z wyznaczonych już przystanków na wymienionym odcinku. Wydłużenie trasy miałyby obowiązywać również dla przeciwnego kierunku trasy autobusowej nr 11.

Wydłużenie linii nr 11, o którym piszę powyżej znacząco ułatwiłoby komunikację Mieszkańcom osiedla Wrzoso, którzy mieszkają w okolicach ul. Traktorowej, a także wszystkim, którzy chcieliby się na to osiedle dostać.

Z wyrazami szacunku

PREZYDENT MIASTA TORUNIA

KPM.0003.300.2016

Toruń, dnia 11 stycznia 2017 r.

BIURO
RADY MIASTA TORUNIA

665
wpłynęło dnia 11. 01. 2017
[signature]

Pan
Michał Rzymyszkiewicz
Radny Rady Miasta Torunia

W odpowiedzi na wnioski złożone podczas XXXII sesji Rady Miasta Torunia w dniu 29 grudnia 2016 roku, informuję:

- ławka po zachodniej stronie ul. Legionów zostanie ustawiona w kwietniu br. pomiędzy ulicami Harcerską i Kaliskiego;
- wydłużenie linii autobusowej nr 11 do ul. Traktorowej nie jest obecnie możliwe; linia ta ma tylko jedną pętlę „stałą” z punktem socjalnym (toaleta, bieżąca woda) - na przystanku „Koniuchy”, zaś w Czerniewicach ma pętlę „objazdową” - ulicami Łódzką, Zdrojową i Włocławską. Proponowana zmiana utrudniłaby organizację przerw ustawowych dla kierowców, w tym przerw na posiłek, realizowanych na pętli „stałej”, jak również uwzględnienie w rozkładach jazdy tzw. czasu korekcyjnego, który w przypadku opóźnienia zapewnia możliwość punktualnego odjazdu z przystanku początkowego. Nadmieniam, że w 2016 r. wydłużona została linia autobusowa nr 10 – od dnia 1 marca do ronda przy ul. Wiśniowieckiego, zaś od 1 czerwca do pętli przy ul. Watzenrodego. Z powyższej zmiany, poza mieszkańcami osiedla JAR oraz okolic ul. Ugory, skorzystali także mieszkańcy ul. Traktorowej. Informuję także, że w roku 2017 zlecone zostanie opracowanie koncepcji remarszrutyzacji komunikacji miejskiej w Toruniu, tj. reorganizacji linii m.in. pod kątem usprawnienia połączeń komunikacyjnych oraz optymalnego wykorzystania biletów czasowych.

Prezydent Miasta Torunia

[signature]
Michał Zaleski

Toruń 29 12 2016

Wnioski i zapytania na 32 Sesji Rady Miasta Torunia

Prezydent Miasta Torunia
Michał Zaleski

1. W związku z informacjami prasowymi na temat przeprowadzonej przez Prezydenta kontroli w MZD w związku z nieprawidłowościami w realizacji Uchwały Rady Miasta o „Strefie płatnego parkowania” i planowanym wyciągnięciu wniosków do końca bieżącego roku proszę o informacje na ten temat. W szczególności interesuje mnie wysokość strat budżetu miasta z tytułu braku wpływu opłat lub anulowania wezwań do zapłaty za parkowanie w strefie.
2. Kiedy podpisał Pan decyzję o wyposażeniu kontrolerów pasa drogowego w urządzenia monitorujące GPS? Czy wie Pan o tym, że takie urządzenia są wykorzystywane bez wiedzy kontrolerów?
3. Proszę o wyjaśnienia dlaczego kontrolerzy MZD będący świadkami w zawiadomieniu o możliwości popełnienia przestępstwa przez Urzędników UM Torunia, lub jednostek mu podległych są pozbawiani premii? Czy wie Pan i akceptuje sytuację w której wywiera się presję na świadkach poddając ich różnego rodzaju „naciskom” i „rozmowom”?
4. Proszę o wyjaśnienia na jakiej podstawie i które zezwolenia w Strefie płatnego parkowania są w tej chwili odbierane użytkownikom?

Wnioski

- I. Proszę o informację którzy zastępcy Prezydenta i dyrektorzy jednostek lub wydziałów korzystają ze zwolnień z opłat w Strefie płatnego parkowania i na jakie samochody takie zezwolenie są wydawane.
- II. W pytaniach i wnioskach z października 2016 zwracałem się do Prezydenta o szczegółowe rozliczenie imprezy Toruń Smart City, niestety do dnia dzisiejszego go nie otrzymałem.

PREZYDENT MIASTA TORUNIA

KPM.0003.299.2016

Toruń, dnia 11 stycznia 2017 r.

BIURO
RADY MIASTA TORUNIA

666

12. 01. 2017

m. 7

Pan

Maciej Cichowicz

Radny Rady Miasta Torunia

W odpowiedzi na wnioski i zapytania złożone podczas XXXII sesji Rady Miasta Torunia w dniu 29 grudnia 2016 roku, informuję:

1) zgodnie z Regulaminem wydawania i użytkowania zezwoleń upoważniających do wjazdu i postoju w strefach ograniczonej dostępności, ruchu pieszego i rowerowego i ruchu pieszego na obszarze Zespołu Staromiejskiego w Toruniu (pkt. 27 i 28 Działu V Postanowienia końcowe), stanowiącym załącznik do Projektu Stałej Organizacji Ruchu dla Zespołu Staromiejskiego, zezwolenie unieważnia się w przypadku stwierdzenia przez organy kontrolujące, tj. Policję, Straż Miejską lub Miejski Zarząd Dróg, łamania zasad i warunków określonych w zezwoleniu lub ujętych w powyższym regulaminie. W roku 2016 unieważniono cztery zezwolenia. W pozostałym zakresie zezwolenia wygasają z upływem okresu, na jaki zostały wydane lub na skutek rezygnacji użytkownika;

2) zgodnie z rejestrem prowadzonym przez Miejski Zarząd Dróg, według stanu na dzień 29 grudnia 2016 r., zezwolenia upoważniające do wjazdu i postoju na obszarze Zespołu Staromiejskiego bez obowiązku ponoszenia opłat posiadali wszyscy Zastępcy Prezydenta Miasta oraz następujący dyrektorzy działów Urzędu i jednostek organizacyjnych Gminy:

- Zbigniew Derkowski dyrektor Wydziału Kultury,
- Aleksandra Iżycka dyrektor Biura Toruńskiego Centrum Miasta,
- Krzysztof Koman dyrektor Centrum Wsparcia Biznesu w Toruniu,
- Renata Matuszewska z-ca dyrektora Wydziału Architektury i Budownictwa,
- Marek Pijanowski dyrektor Centrum Kultury Dwór Artusa,
- Romuald Popławski dyrektor Wydziału Organizacji i Kontroli.

Powyższe zezwolenia wydane zostały na pojazdy prywatne, wykorzystywane do celów służbowych.

Zapytania dotyczące wewnętrznych relacji służbowych w Miejskim Zarządzie Dróg, obejmujące kwestie decyzji o wyposażeniu kontrolerów pasa drogowego w urządzenia monitorujące GPS, wykorzystywania tych urządzeń bez wiedzy kontrolerów oraz domniemanego wywierania na nich presji lub nacisków, przekazano Dyrektorowi jednostki celem udzielenia Panu Radnemu odpowiedzi w terminie do 12 stycznia 2017 r.

Do niniejszego pisma załączam rozliczenie finansowe organizowanego przez Gminę Miasta Toruń – Centrum Wsparcia Biznesu w Toruniu, w dniach 20 – 21 września 2016 r., Forum Inteligentnych Miast i Nowoczesnych Technologii Miasto Plus. Jednocześnie informuję, że w okresie 1 lipca – 31 października 2016 r. ukazały się łącznie 103 publikacje poświęcone toruńskiemu Forum w mediach elektronicznych i prasie, a łączna suma ekwiwalentu reklamowego z tytułu tych publikacji wyniosła 1.030.700 złotych.

Prezydent Miasta Torunia

Michał Zaleski

Załącznik:

- 1) Sprawozdanie finansowe dot. Forum Inteligentnych Miast i Nowoczesnych Technologii Miasto Plus.

Sprawozdanie finansowe dot. Miasto Plus Forum Inteligentnych Miast i Nowoczesnych Technologii

KOSZTY

Lp.	Nazwa działania	Opis działania	Wykonanie (w zł brutto)
1	Wynajem CKK Jordanki, positek dla uczestników	Wynajem CKK Jordanki na czas trwania Forum; obsługa szatni; nagłośnienie; oświetlenie; poczęstunek w formie przerw kawowych i lunchu w trakcie dwóch dni Forum	127 207,00
2	Obsługa techniczna Forum	Sześć ścian LED (łącznie ok 70 m2); realizacja HD; obsługa techniczna; montaż materiałów reklamowych; produkcja filmowa i graficzna; koszty związane z prowadzeniem i obsługą tłumaczenia symultanicznego; wynajem i transport mebli konferencyjnych; zgłoszenie i obsługa prawna zgłoszenia znaku Miasto Plus wraz z logotypem do Urzędu Patentowego RP na własność Gminy Miasta Toruń	65 799,22
3	Promocja wydarzenia	Druk folderów promujących wydarzenie oraz pozostałych materiałów drukowanych; wykonanie siatek reklamowych; reklama zewnętrzna - autobus MZK; promocja wydarzenia podczas gali Perły Samorządu; druk teczek ofertowych; druk ulotek; wykonanie dokumentacji zdjęciowej wydarzenia; reklama w prasie regionalnej; koszty związane z udziałem w Forum Dziennika Gazety Prawnej - prowadzenie bloków tematycznych przez dziennikarzy Dziennika Gazety Prawnej, 8 emisji reklamy 1/2 strony, relacja z wydarzenia, promocja www i przez media społecznościowe	182 681,98
4	Posiedzenie Rady Programowej (30 osób)	Wynajęcie sali na Jordankach; wykonanie materiałów; poczęstunek dla uczestników Rady Programowej	3 816,36
5	Koszty noclegu uczestników i prelegentów oraz gali Forum	Koszty związane z noclegiem uczestników Forum oraz organizacją gali rankingu Zrównoważony Samorząd	92 011,48
Razem koszty			471 516,04
WPLYWY			
1	Opłata konferencyjna i noclegowa		54 573,91
3	Partnerzy		258 669,00
Razem wpływy			313 242,91
Wynik			-158 273,13
Wkład własny GMT - budżet CWB			158 273,13
WYNIK			0,00

CENTRUM WSPARCIA BIZNESU
W TORUNIU

Joanna Malinowska
GŁÓWNY KSIĘGOWY

CENTRUM WSPARCIA BIZNESU
W TORUNIU

Krzysztof Koman
DYREKTOR

Toruń, dnia 12 stycznia 2017 r.

MZD.EZP.15.2017.W1

BIURO
RADY MIASTA TORUNIA

725
wpłynęło dnia 12.01.2017 r. 2

Pan
Maciej Cichowicz
Radny Rady Miasta Torunia

W związku z pismem znak: BRM.0003.27.2016 dot. zapytań Pana radnego zgłoszonych podczas 32 sesji RMT z dnia 29.12.2016r. informuję:

- dnia 30.04.2014 r. została podpisana umowa nr 100/BP/14 dla zadania pn. „ Zainstalowanie parkomatów do obsługi Strefy Płatnego Parkowania w Toruniu”. W ramach tejże umowy w § 2 pkt 1 ppkt 1.2. Wykonawca został zobowiązany do wyposażenia Strefy Płatnego Parkowania w Toruniu w „ - 12 szt. terminali mobilnych (przenośnych urządzeń mobilnych) dla kontrolerów SPP wraz z ich oprogramowaniem oraz urządzeniami dokującymi umożliwiającymi jednoczesne ładowanie akumulatorów i szytywanie danych, służących do kontroli opłat za parkowanie w SPP, ”.

Od dnia 02.01.2014 r. (wdrożenie 01.08.2014r.) MZD w Toruniu posiada aplikację System SEGA, która służy do zarządzania danymi za nieuiszczenie opłaty za parkowanie w Strefie Płatnego Parkowania, umożliwia w zakładce „Centrum zarządzania kontrolerami” między innymi:

- przeglądanie aktywności kontrolerów,
- tworzenie zestawienia pracy urządzeń mobilnych,
- przeglądanie historii logowań kontrolerów,
- przeglądanie mapy aktywności kontrolerów,
- przeglądanie logów urządzeń mobilnych.

Kontroler SPP z chwilą zatrudnienia w MZD w Toruniu zostaje wyposażony w terminal mobilny oraz przeszkolony w zakresie zasad jego działania. Zostaje on zapoznany ze wszystkimi jego funkcjami i możliwościami wszechstronnej analizy pobierania opłat.

Kontrolerzy parkingowi pracując tyle lat przy pomocy tych urządzeń, które umożliwiają poprzez połączenia z serwerami zewnętrznymi kontrole wnoszenia opłaty za parkowanie, muszą i mają świadomość, iż istnieje możliwość kontroli także ich aktywności na wyznaczonych trasach w zakresie czasu pracy i ilości kontrolowanych pojazdów zaparkowanych w SPP, jak i ilości wystawionych wezwań z tytułu nieopłaconego czasu parkowania. Każda taka kontrola czy wystawienie wezwania do opłaty dodatkowej rejestrowane jest centralnie wraz z wskazaniem miejsca za pomocą współrzędnych.

- pracodawca ma prawo i obowiązek do kontroli efektywnego wykorzystania czasu i jakości pracy pracowników. Każdy pracownik przez nawiązanie stosunku pracy zobowiązuje się do wykonywania

pracy określonego rodzaju na rzecz pracodawcy i pod jego kierownictwem oraz w miejscu i czasie wyznaczonym przez pracodawcę (Art.22.§ 1. Kodeksu Pracy). Zatem pracownik zgadza się na wykonywanie pracy pod kierownictwem pracodawcy. W zakres kierowania wchodzi również kontrola pracownika, co pozostaje poza dyskusją.

W wybranych dniach, w okresie od 25.11.2016 r. do 15.12.2016 r., przeprowadzono kontrolę wykonywania obowiązków pracowniczych przez wszystkich kontrolerów zatrudnionych w SPP w Toruniu. W jej wyniku ustalono, że 3 kontrolerów nienależycie wykonywało swoje obowiązki.

Dnia 22.12.2016 r. przeprowadzono z tymi osobami rozmowę dyscyplinującą. Kontrola wykazała:

- notoryczne nie kontrolowanie pojazdów samochodowych na wyznaczonych trasach;
- przeprowadzanie kontroli poza wyznaczonymi trasami;
- brak aktywności (przerwy w pracy) dziennie w ilości od 232 minut do 354 minut na 8 godzinny dzień pracy (480 minut). W kontroli uwzględniono potrzeby fizjologiczne pracowników oraz przerwy na posiłek, a także dojeżdżanie i zejście z tras w ramach pensum 8 godzinnego.

Regulamin wynagradzania obowiązujący w MZD w Toruniu w § 4 pkt 2 stanowi że:

„ Pracownikowi może być wypłacona premia i nagroda inna niż nagroda jubileuszowa”.

Premia ma charakter uznaniowy, może być przyznana, ale nie musi. Decyzję w tej sprawie podejmuje Dyrektor MZD w Toruniu, mając na uwadze rzetelność w wykonywaniu obowiązków pracowniczych.

Pracownikowi nie przysługuje roszczenie o wypłatę takiej premii.

DYREKTOR
Rafał Wiewiórski

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a

Do wiadomości:

1. Prezydent Miasta Torunia
2. WGK UMT